

NAŠE ZNAČKA

VYŘIZUJE
Ing. Radim Frajt
+420 541 637 347
frajt@pmo.cz

MÍSTO / DATUM
Brno / 9. 10. 2020

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 – VD Slušovice - oprava potrubí spodních výpustí

Vážený dodavatelé,

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel veřejné zakázky s názvem „VD Slušovice - oprava potrubí spodních výpustí“ obdržel 7. 10. 2020 dotaz dodavatele vztahující se k předmětné veřejné zakázce. V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) uvádíme odpovědi včetně přesného znění dotazů.

Dotaz č. 1

Prosím o upřesnění následujících zadávacích požadavků z technické zprávy D.1:
V Bodu 1.2.8 Kluzné vložky – **V jakém stavu jsou stávající podpěrná betonová sedla?**

Odpověď:

Ze stavebně-technického hlediska se jedná o velmi dobrý stav bez známek poruch statických či konstrukčních. Předpokládaná míra poškození při demontáži stávajících kluzných vložek bude závislá na použité technologii a technice.

Dotaz č. 2

Prosím o upřesnění následujících zadávacích požadavků z technické specifikace D.7:
v bodu 1.1.2. *Dodavatel provede zaměření stávajícího zařízení a konstrukce. – Proč, když dodavatel nemá nic společného se stávajícím zařízením?*

Odpověď:

Dodavatel je zpracovatelem stavby a jako výsledek stavby bude dílo, které bude řádně předáno. Zaměření bude součástí předání dokumentace skutečného provedení stavby.

Dotaz č. 3

Prosím o upřesnění následujících zadávacích požadavků z technické specifikace D.7:
v bodu 1.2.1. *V dokumentaci zhotovitele budou dále upřesněny postupy při odstraňování starých nátěrů – Zhotovitel má podle požadavků dodat a zhotovit potrubí z materiálu 1.4301 – nerez. Předpokládám, že povrchová úprava nátěry platí pro stávající konzoly přepouštěcího potrubí.*

Odpověď:

Ano.

Dotaz č. 4

Prosím o upřesnění následujících zadávacích požadavků z technické specifikace D.7:

V bodu 1.4.1. *Budou provedeny mechanické zkoušky svarů. – Mechanické zkoušky jsou destruktivní – zkouška tahem, tlakem, ohybem, rázem, lomem, krutem apod.* Prosím o upřesnění zkoušek svarů včetně NDT kontrol + zařazení potrubí do kategorie.

Odpověď:

Plán zkoušek je v režii dodavatele stavby a bude odsouhlasen TDS investora.

Dotaz č. 5

Prosím o upřesnění následujících zadávacích požadavků z technické specifikace D.7:

V bodu 1.4.1. *Bude provedena zkouška těsnosti (nepropustnosti) potrubí – tlaková zkouška.* Předpokládám, že jde o tlakovou a ne o těsnostní zkoušku – prosím o upřesnění.

Odpověď:

Bude se jednat o tlakovou zkoušku.

Dotaz č. 6

Prosím o upřesnění následujících zadávacích požadavků z technické specifikace D.7:

V bodu 1.5. *Zatěsnění hrazení na vtoku do odběrné věže – zajistí a provede zhotovitel stavby za pomoci potápěčů. – Způsob a provedení zahrazení potrubí a z toho vyplývající cenu bude možno upřesnit až po zjištění skutečného stavu potápěči. Navrhuji provést zjištění skutečného stavu na náklady zadavatele.*

Odpověď:

PD předpokládá netěsnosti odpovídající dané konstrukci a jejímu stáří. Zahrazení potrubí bude provedeno stávajícími uzávěry. Potápěči provedou dotěsnění stávajících armatur.

Dotaz č. 7

Prosím o upřesnění následujících zadávacích požadavků z technické specifikace D.7:

V bodu 1.5.2 *Revize a případné úpravy stávajících manipulačních zařízení ... budou v režii zhotovitele stavby. – Navrhuji případné revize stávajícího zařízení provést na náklady zadavatele. (Jakým způsobem se bude řešit případná situace, kdy zařízení nevyhoví revizi a bude potřeba do jeho zprovoznění investovat?)*

Odpověď:

Zdvihací zařízení mají v současnosti platnou revizi. Způsob realizace stavby bude v režii zhotovitele a tudíž použití zdvihacích mechanismů a jejich zatížení bude v režii zhotovitele.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška

investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.